APROVADO
DISCUSSÃOEs

^ Estado do Rio de Janeiro ------- 17 fí J r
ll$3l, CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO Eltf ' nlf^4
%ê-ák

PRESIDENTE
7

INDICAÇÃO N° 74/2016. Em, 24 de Junho de 2016.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A CRIAÇÃO
DE PROJETOS SOCIAIS NA PRAÇA DO BAIRRO
PRAIA DO SIQUEIRA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio. / - ■. *

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando a criação de projetos sociais na Praça do Bairro Praia do Siqueira.

Sala das Sessões, 24 de Junho de 2016.

JEFFERSO PINHEIRO

JUSTIFICATIVA:

Esta proposta visa levar cidadania aos moradores do Bairro que é carente de
Projetos sociais que possam melhorar suas vidas. Esta proposta também enseja tirar os
adolescentes que permanecem pelas ruas do Bairro quando não estão na escola,
prevenindo assim o risco de ser aliciado por membros de gangues locais.

Os projetos solicitados nessa indicação é futebol, vôlei, ginástica, na área cultural,
artesanato, dança, artes cênicas que atendería não só crianças, jovens e adultos mas
também todo o pessoal da terceira idade.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.